Ölümcül salgın manasında olan veba, dilimize Arapçadan geçmiştir. Veba kelimesinin
taûn için kullanıldığı da bilinmektedir. Türkçe olarak bakıldığı zaman bu iki kelimenin eş anlamlı
olduğu anlaşılmakla beraber zamanın bilginleri, bu iki kelimenin tam olarak örtüşmediğini belirt-
mektedir. İbn-i Sina (ö. 428/1037), Kâdî İyad (ö. 544/1149), İbn-i Manzu (ö. 711/1311), Asım Efendi
(ö. 1236/1820) gibi bilginler taûn hastalığının vebaya göre daha özel olduğunu, her taûnun veba
olmakla beraber her vebanın taûn olmadığı hakkında görüş bildirmişlerdir52.

44 Tahlîsiye veya tahlîs-i cân gibi adlara sahip olan bu madalya, Sultan Abdülmecit (1839-1861) döneminde

çıkarılmıştır. Bakıldığı zaman çeşitli felaketlerde hayati tehlike altında bulunan kişileri, canını hiçe sayarak
kurtarmaya çalışanlara bu madalya verilmiştir. Bundan yola çıkılarak madalyaya cankurtaran madalyası da
denilmiştir. Ve madalya, belgelere bu şekliyle de geçmiştir. Daha detaylı bilgi için, bk. Pakalın 1993, 374;
Soydemir 2011, 33.

45 BOA., DH, MKT., 608/38, lef. 3.
46 BOA., MV., 83/65, lef. 2.
47 BOA., DH, MKT., 351/19, lef. 1.
48 BOA., Y...A…Hus., 321/71, lef. 1.
49 BOA., DH,MKT., 434/50, lef. 2.
50 BOA., MKT,MHM., 561/1, lef.1.
51 Kılıç 2004, 17.
52 İbn-i Sina (ö. 428/1037) taûn ile ilgili olarak, salgın hastalıkların sıkça meydana geldiği bölgelerde yoğun olarak

ortaya çıkması nedeniyle taûnun veba olarak adlandırıldığı görülmüştür, demiştir. Lakin bu adlandırmanın
doğru olmadığı da belirtilmektedir. İbn-i Sina’ya göre taûn, insan vücudunun yumuşak dokularında büyük
şişlikler oluşturan bir hastalıktır.